2022年 3月 25日

各 位

「カーボンニュートラル対応支援チーム」の設置について

株式会社伊予銀行（頭取 三好 賢治）は、「カーボンニュートラル対応支援チーム」を設置しました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

当支援チームの設置は、地域社会・地域企業のカーボンニュートラルの実現を支援するため、日々多

様化するお客さまのニーズに対して営業店と本部が一体となって取り組むことを目的としたもので、本

部内の法人コンサルティング部、地域創生部およびグループ会社のいよぎん地域経済研究センター（IRC）

に所属する行員・社員で組成いたします。

国内外の脱炭素分野におけるトレンドの変化や、お客さまよりお伺いした様々なニーズに対応できる

よう、カーボンニュートラル対応支援メニューを活用しつつ、本部と営業店が協働して対応策を検討い

たします。

当行グループは、気候変動問題への取組みを重要な経営課題の 1つと位置づけており、地域のカーボ

ンニュートラルに向けた取組みをサポートすることで、持続可能な社会の実現を目指してまいります。

記

○設置日

 2022年 3月 25日（金）

○カーボンニュートラル対応支援チーム

項  目 内  容

目  的 カーボンニュートラルに関するお客さまのお悩み・経営課題に対するサポート

体  制

・法人コンサルティング部

・地域創生部

・いよぎん地域経済研究センター（IRC）

支援メニュー

・ビジネスマッチング業務

 （CO2排出量算定支援、補助金等申請支援、再エネシステム導入支援）

・ファイナンス業務（ESG/SDGsファイナンス）

・コンサルティング業務（いよぎん SDGs診断サービス）

・自治体支援業務（官民連携事業創出の支援）

・研修業務（SDGsカードゲーム） 等

以 上

【本件に関するお問い合わせ】 伊予銀行法人コンサルティング部（担当：寺尾・田中） TEL（089）907-1062

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

	「カーボンニュートラル対応支援チーム」の設置について